平成 19 年 12 月 20 日

各    位
会 社 名 富 士 通 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 黒川 博昭

（コード番号 6702 東証第 1部）
問合せ先 広 報 Ｉ Ｒ 室 長 山 田 悦 朗
電話番号 03-6252-2175

（訂正）「平成 20 年３月期 中間決算短信」の一部訂正について

平成 19 年 11 月 22 日に公表いたしました「平成 20 年３月期 中間決算短信」において、「中

間連結財務諸表に関する注記事項」の一部を訂正いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

                          記

１．訂正理由
概算値として報告していた「未経過リース料」について、在外孫会社分の集計値が確定した

ことにより、相当の異同が生じたため。なお、前年度からの増加理由について｢追加情報｣を

追加いたしました。

２．訂正箇所

訂正箇所は下線を付して表示しております。

【21 ページ】

（９）中間連結財務諸表に関する注記事項

①リース取引

2.オペレーティング・リース取引（借手側）

＜訂正前＞  未経過リース料                   （単位：億円）

 2006 年度
中間期

2007 年度
中間期

2006 年度
通期

１ 年 以 内 95 175 104

１  年  超 357   791 336

合     計 453  966 440

注）上記数値には、一部概算値が含まれております。

＜訂正後＞ 未経過リース料                   （単位：億円）

 2006 年度
中間期

2007 年度
中間期

2006 年度
通期

１ 年 以 内 95 204 104

１  年  超 357   968 336

合     計 453  1,172 440

（追加情報）

英国での不動産関連リース取引に係るものに関して、従来は英国特有の商慣行を考慮し、リー

ス期間のうちの一部に係る金額を開示しておりましたが、開示慣行の変化に合わせて当中間期よ

り、全リース期間に係る金額に変更いたしました。

以  上